[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                             КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06. 2015 г.    № 675/1
г. Красноуфимск

	О внесении изменений                              в Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды МО Красноуфимский округ

В целях  выполнения Плана мероприятий по снижению неформальной занятости  на территории МО Красноуфимский округ, в соответствии с протоколом расширенного  заседания Координационного совета по вопросам оплаты труда и легализации трудовых отношений «О межведомственном  взаимодействии по вопросам организации работы по легализации трудовых отношений и сокращению  неформальной занятости населения от 13 марта 2015 года, ст.ст. 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды МО Красноуфимский округ, утвержденное постановлением администрации Муниципального образования Красноуфимский округ 29.01.2015г. № 80 «О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и о внесении изменений в постановление администрации МО Красноуфимский округ «О создании  межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета МО Красноуфимский округ» следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 2 пункта 8  раздела 2 «Формирование и организация работы рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды»  в следующей редакции:
«2) информирование о выявленных фактах неформальной занятости Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области и иные контролирующие надзорные органы,»;

1.2. Изложить пункты 11, 12 ,13 14 раздел 5 «Организация мониторинга достижения контрольных показателей по снижению численности лиц, не осуществляющих трудовую деятельность» в следующей редакции:

«11. В целях мониторинга результатов работы по снижению неформальной занятости Администрацией муниципального образования организуется подготовка следующих отчетов:

· о достижении контрольных показателей по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность;

· о реализации Плана мероприятий по снижению неформальной занятости;

· о работе Рабочей группы и принятых мерах по итогам заслушивания организаций.

12. Отчет о достижении контрольных показателей по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность формируется ежедекадно в соответствии с формой, представленной в приложении № 1 к настоящему Положению, и направляется в ГКУ «Красноуфимский ЦЗ» на 01, 10 и 20 числа каждого месяца.

13. Отчет о реализации Плана мероприятий по снижению неформальной занятости и достижении целевых показателей Плана мероприятий формируется ежемесячно в соответствии с формой, представленной в приложении № 2 к настоящим Положению, и направляется
до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в  ГКУ «Красноуфимский ЦЗ».

14. Отчет о работе рабочей группы и принятых мерах по итогам заслушивания организаций формируется ежемесячно в соответствии с формой, представленной в приложении № 3 к настоящим Положению, и направляется до 10 числа месяца, следующего за отчетным,  в Администрацию Западного управленческого округа Свердловской области.».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Муниципального образования

Красноуфимский
округ                                                         Г.А. Пастухова
	Согласовано:
	И.О. Ф.

	Начальник юридического отдела

	В.В. Полежаев

	Начальник организационно-методического отдела администрации МО Красноуфимский округ

	Л.В. Матвеева

	Исполнитель

	Н.Н. Кузнецова

	Рассылка:

	дело – 1, комитет по экономике - 2, членам рабочей группы-3, межрайонному прокурору-1